Peer Group Betafaktoren zum 31.03.2016

Peer Group

Unternehmenl
Unternehmen2
Unternehmen3
Unternehmen4
Unternehmen5
Unternehmen6
Unternehmen?7

Unternehmen8

Peer Group

Unternehmen1l
Unternehmen2
Unternehmen3
Unternehmen4
Unternehmen5
Unternehmen6
Unternehmen?7

Unternehmen8

Land

FRA
DEU
DEU
DEU
CHE
USA
USA
USA

Referenzindex

S&P Europe BMI Index
S&P Europe BMI Index
S&P Europe BMI Index
S&P Europe BMI Index
S&P Europe BMI Index
S&P United States BMI Index
S&P United States BMI Index
S&P United States BMI Index

Datenpaare

Anzahl

224
239
250
252
252
224
250
252

Marktwert
Eigenkapital

Marktwerte in Mio.

Schatzperiode

von bis
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016
31.03.2011 31.03.2016

Marktwert
Net Debt

Wahrung

EUR 751

EUR 1.924

EUR 239

EUR 130

CHF 824

uUshD 1.118

usbD 1.030

uUshD 158

2.917
3.594
470
374
1.631
3.010
980
709

Renditeintervall

wdchentlich
wochentlich
wdchentlich
wochentlich
wodchentlich
wochentlich
wodchentlich

wochentlich

Verschuldungs-
grad

nach Marktwerten

0,26
0,54
0,51
0,35
0,51
0,37
1,05
0,22

WOLLNY BWP

R2

41%
22%
28%
30%
38%
23%
46%
33%

arithmetisches Mittel

Median

Zeitraum

@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre
@ 5 Jahre

arithmetisches Mittel

Median

UNTERNEHMENSBEWERTUNG

Raw Beta Raw Beta
Stichtag Wochenmittel
1,05 1,09
1,21 1,18
0,95 0,92
0,99 1,03
0,85 0,82
1,11 1,19
1,18 1,17
0,77 0,80
1,01 1,03
1,02 1,06
Raw Beta Raw Beta
unlevered unlevered
Stichtag Wochenmittel
0,84 0,87
0,79 0,77
0,63 0,61
0,73 0,76
0,56 0,54
0,81 0,87
0,58 0,57
0,63 0,65
0,70 0,71
0,68 0,71




