Peer Group Betafaktoren zum 31.03.2016



	Land	Referenzindex	Schätz	periode	Datenpaare	Renditeintervall	R ²	Raw Beta	Raw Beta
Peer Group			von	bis	Anzahl			Stichtag	Wochenmittel
Unternehmen1	FRA	S&P Europe BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	224	wöchentlich	41%	1,05	1,09
Unternehmen2	DEU	S&P Europe BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	239	wöchentlich	22%	1,21	1,18
Unternehmen3	DEU	S&P Europe BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	250	wöchentlich	28%	0,95	0,92
Unternehmen4	DEU	S&P Europe BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	252	wöchentlich	30%	0,99	1,03
Unternehmen5	CHE	S&P Europe BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	252	wöchentlich	38%	0,85	0,82
Unternehmen6	USA	S&P United States BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	224	wöchentlich	23%	1,11	1,19
Unternehmen7	USA	S&P United States BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	250	wöchentlich	46%	1,18	1,17
Unternehmen8	USA	S&P United States BMI Index	31.03.2011	31.03.2016	252	wöchentlich	33%	0,77	0,80
							arithmetisches Mittel	1,01	1,03
								, -	,
							Median	1,02	1,06
							Median	1,02	1,06
				Marktwert	Marktwert	Verschuldungs-		1,02 Raw Beta	1,06 Raw Beta
				Marktwert Net Debt	Marktwert Eigenkapital	Verschuldungs- grad	Median Zeitraum		
Peer Group			Währung		Eigenkapital	_		Raw Beta	Raw Beta
Peer Group Unternehmen1			Währung	Net Debt	Eigenkapital	grad		Raw Beta unlevered	Raw Beta unlevered
				Net Debt Marktwer	Eigenkapital te in Mio.	grad nach Marktwerten	Zeitraum	Raw Beta unlevered Stichtag	Raw Beta unlevered Wochenmittel
Unternehmen1			EUR	Net Debt Marktwer	Eigenkapital te in Mio. 2.917	grad nach Marktwerten 0,26	Zeitraum Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84	Raw Beta unlevered Wochenmittel
Unternehmen1 Unternehmen2			EUR EUR	Net Debt Marktwer 751 1.924	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594	grad nach Marktwerten 0,26 0,54	Zeitraum Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77
Unternehmen1 Unternehmen2 Unternehmen3			EUR EUR EUR	Net Debt Marktwer 751 1.924 239	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594 470	grad nach Marktwerten 0,26 0,54 0,51	Zeitraum Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79 0,63	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77 0,61
Unternehmen1 Unternehmen2 Unternehmen3 Unternehmen4			EUR EUR EUR	Net Debt Marktwer 751 1.924 239 130	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594 470 374	grad nach Marktwerten 0,26 0,54 0,51 0,35	Zeitraum Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79 0,63 0,73	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77 0,61 0,76
Unternehmen1 Unternehmen2 Unternehmen3 Unternehmen4 Unternehmen5			EUR EUR EUR EUR CHF	751 1.924 239 130 824	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594 470 374 1.631	grad nach Marktwerten 0,26 0,54 0,51 0,35 0,51	Zeitraum Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79 0,63 0,73 0,56	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77 0,61 0,76 0,54
Unternehmen1 Unternehmen2 Unternehmen3 Unternehmen4 Unternehmen5 Unternehmen6			EUR EUR EUR EUR CHF USD	Net Debt Marktwer 751 1.924 239 130 824 1.118	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594 470 374 1.631 3.010	grad nach Marktwerten 0,26 0,54 0,51 0,35 0,51 0,37	Zeitraum Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79 0,63 0,73 0,56 0,81	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77 0,61 0,76 0,54 0,87
Unternehmen1 Unternehmen2 Unternehmen3 Unternehmen4 Unternehmen5 Unternehmen6 Unternehmen7			EUR EUR EUR EUR CHF USD	751 1.924 239 130 824 1.118 1.030	Eigenkapital te in Mio. 2.917 3.594 470 374 1.631 3.010 980	grad nach Marktwerten 0,26 0,54 0,51 0,35 0,51 0,37 1,05 0,22	Zeitraum Ø 5 Jahre Ø 5 Jahre	Raw Beta unlevered Stichtag 0,84 0,79 0,63 0,73 0,56 0,81 0,58	Raw Beta unlevered Wochenmittel 0,87 0,77 0,61 0,76 0,54 0,87 0,57